



Prefeitura Municipal de Monte Carlo - CNPJ: 95.996.104/0001-04

Rodovia SC 452 - Km 15, s/nº - Centro - CEP: 89618-000 - Telefone/Fax: (49) 3546 0194

Obra: REFORMA CASA MORTUÁRIA DE MONTE CARLO

Local: RODOVIA SC 452 - BAIRRO SANTO ANTÔNIO - MONTE CARLO - SANTA CATARINA

Data: 12 DE MAIO DE 2021

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Item/Descrição	Valor	Mês 01		Mês 02		Mês 03		Mês 04		Mês 05		Total	
		%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1. Serviços Preliminares	R\$ 11.799,10	50,0	R\$ 5.899,55	30,00	R\$ 3.539,73	20,00	R\$ 2.359,82					100,0	R\$ 11.799,10
2. Alvenaria - Paredes	R\$ 2.495,98	50,0	R\$ 1.247,99	50,00	R\$ 1.247,99							100,0	R\$ 2.495,98
3. Cobertura	R\$ 9.534,32			50,00	R\$ 4.767,16	50,00	R\$ 4.767,16					100,0	R\$ 9.534,32
4. Forro em PVC	R\$ 18.307,24	30,0	5.492,17	20,00	3.661,45	50,00	R\$ 9.153,62					100,0	R\$ 18.307,24
5. Pavimentação Interna	R\$ 16.811,61	20,0	3.362,32	30,00	5.043,48	50,00	R\$ 8.405,81					100,0	R\$ 16.811,61
6. Revestimento Interno e Externo	R\$ 22.947,07			20,00	4.589,41	30,00	R\$ 6.884,12	50,00	R\$ 11.473,54			100,0	R\$ 22.947,07
7. Esquadrias	R\$ 26.489,53					30,00	7.946,86	70,00	18.542,67			100,0	R\$ 26.489,53
8. Pintura	R\$ 8.742,00							20,00	1.748,40	80,00	6.993,60	100,0	R\$ 8.742,00
9. Instalações Hidráulica - Água Fria	R\$ 3.649,84					30,00	R\$ 1.094,95	30,00	1.094,95	40,00	R\$ 1.459,94	100,0	R\$ 3.649,84
10. Instalações Sanitárias - Esgoto	R\$ 2.100,81					30,00	R\$ 630,24			70,00	R\$ 1.470,57	100,0	R\$ 2.100,81
11. Sistema Tratamento de Esgoto	R\$ 6.114,45							100,00	6.114,45			100,0	R\$ 6.114,45
12. Louças e Metais	R\$ 4.604,37									100,00	R\$ 4.604,37	100,0	R\$ 4.604,37
13. Instalações Prevent. Incêndio	R\$ 2.154,25									100,00	R\$ 2.154,25	100,0	R\$ 2.154,25
14. Instalações Elétricas	R\$ 17.053,68					30,00	5.116,10	30,00	R\$ 5.116,10	40,00	R\$ 6.821,47	100,0	R\$ 17.053,68
15. Pavimentação - Calçada	R\$ 10.002,31									100,00	R\$ 10.002,31	101,0	R\$ 10.002,31
16. Muro e Cerca Metálica Existente	R\$ 1.899,58												R\$ 1.899,58
17. Drenagem Pluvial	R\$ 864,81									100,00	R\$ 864,81		R\$ 864,81
18. Serviços Finais	R\$ 683,43									100,00	R\$ 683,43	100,0	R\$ 683,43
Total	166.254,39		R\$ 16.002,04		R\$ 22.849,23		R\$ 46.358,68		R\$ 44.090,12		R\$ 35.054,74		166.254,39

JANIERI ROMANATTO
Arquiteta e Urbanista - CAU/SC A105267-5

ELIZA BULLA
ENGENHEIRA CIVIL - CREA/SC 119.586-0